GERRY WEBER INTERNATIONAL AG  GESCHÄFTSBERICHT 2017 / 18

68

EUR 2017 / 18 2016 / 17

Konzernjahresfehlbetrag –172.277.440,09 –781.509,33

Sonstiges Ergebnis

Komponenten, die in die Gewinn- und Verlustrechnung umklassifiziert werden können

Währungsumrechnung: Veränderung des im Eigenkapital erfassten Betrags

Veränderung des Ausgleichspostens aus der Währungsumrechnung
ausländischer Tochtergesellschaften –111.795,95 –1.084.600,41

Cashflow-Hedges: Veränderung des im Eigenkapital erfassten Betrags

Veränderung des beizulegenden Zeitwerts von zu Sicherungszwecken
eingesetzten Derivaten 7.308.816,17 –22.583.139,53

Ertragsteuern

Auf die Bestandteile des sonstigen Ergebnisses entfallende Ertragsteuern –2.032.921,00 7.141.669,00

5.164.099,22 –16.526.070,94

Gesamtergebnis –167.113.340,87 –17.307.580,27

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG
für das Geschäftsjahr 2017 / 18 und 2016 / 17

69

 K
O

N
ZE

RN
AB

SC
HL

US
S 

 KONZERNABSCHLUSS

KONZERN-EIGENKAPITAL
VERÄNDERUNGSRECHNUNG GEM. IFRS
für das Geschäftsjahr 2017 / 18

EUR

An­
hang
Ziffer

Gezeichne­
tes Kapital

Kapital­
rücklage

Gewinn­
rücklagen

Kumulierte
erfolgs­

neutrale Ver­
änderung

gem. IAS 39

Fremd-
währungs-

differenzen
Bilanz-

gewinn Eigenkapital

Stand
01.11.2017 45.507.715,00 102.386.942,97 225.778.875,57 –4.671.054,35 –2.506.222,45 46.252.325,31 412.748.582,05

Konzernjahres-
fehlbetrag –172.277.440,09 –172.277.440,09

Übriges Ergebnis 5.116.176,17 47.923,05 5.164.099,22

Gesamtergebnis 0,00 0,00 0,00 5.116.176,17 47.923,05 –172.277.440,09 –167.113.340,87

Stand
31.10.2018 (10) 45.507.715,00 102.386.942,97 225.778.875,57 445.121,82 –2.458.299,40 –126.025.114,78 245.635.241,18

EUR

An­
hang
Ziffer

Gezeichne­
tes Kapital

Kapital­
rücklage

Gewinn­
rücklagen

Kumulierte
erfolgs­

neutrale Ver­
änderung

gem. IAS 39

Fremd-
währungs-

differenzen
Bilanz-

gewinn Eigenkapital

Stand
01.11.2016 45.905.960,00 102.386.942,97 230.380.588,83 10.930.135,18 –1.581.341,04 58.477.449,64 446.499.735,58

Konzernjahres-
fehlbetrag –781.509,33 –781.509,33

Übriges Ergebnis –15.601.189,53 –924.881,41 –16.526.070,94

Gesamtergebnis 0,00 0,00 0,00 –15.601.189,53 –924.881,41 -781.509,33 –17.307.580,27

Kauf eigene
Anteile –398.245,00 –4.601.713,26 –4.999.958,26

Ausschüttungen
aus dem Jahres-
ergebnis des
Mutterunter-
nehmens –11.443.615,00 –11.443.615,00

Stand
31.10.2017 (9) 45.507.715,00 102.386.942,97 225.778.875,57 –4.671.054,35 –2.506.222,45 46.252.325,31 412.748.582,05

GERRY WEBER INTERNATIONAL AG  GESCHÄFTSBERICHT 2017 / 18

70

TEUR 2017 / 18 2016 / 17

Operatives Ergebnis –192.170,7 10.302,2

Abschreibungen 145.147,5 47.850,9

Verlust aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens 2.282,2 481,8

Abnahme des Vorratsvermögens 16.224,6 9.897,4

Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 12.116,0 14.046,3

Abnahme der übrigen Aktiva, die nicht der
Investitions- und Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind 5.355,4 877,5

Abnahme / Zunahme der Rückstellungen 50.986,1 –11.513,6

Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferung und Leistungen –11.946,3 –5.436,5